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Ak4ov4 továrna na hopodáf
kó troJ a ilévarna v Táboře —

V Táloř éíní se přípravy k zalo-

žení továrny na stroje hospodář-

ské která by v kontatku tamní

hospodářskou akademii dbala o

to aby vyráběla cd do účelnosti a

solidností pokud možno ncjlepší

výrobky Poněvadž ve vVi tak

eminentně rázu hospodářského
se co nejširší ťiéast z kru-

hu zemědělskýeli bylo upisování

akejí posunuto do nynější doby
Není vyloučeno že továrna speei-alisuj- e

se jro industrií hospodář-

ských motorů Také pro slévárnu

projektováno jest originální zaří-

zení Akcie upisuji se u jihoče-

ské banky v Táboře u u buňky

"i Sobem ie" v IVaze

Pohádka letního večera — Do-

věděl m Vojtěch Slabihoudek o- -

o nliaku jak bula mltl malá 0

xníaika f tomto Hté uvefJa?na na

ykk otelio Malá vydáni %% ornáia

ku yHmm vAin tutf rjtrfaial

0 TOM

naaifil býtl H)eMynoí lo kdo o- -

rnsaiuj ílnl veliké pokroky ob- -

chod jitbo so nt&lo rveilA Uínm uta

(iňkň f oxnaiovat14 yt- -

dma obus ca oxoámku ebtlna jl
tnltl po tflkráttt uvřjtiínui aviak
tcliiiHi Atraílctl dnfl produll a uul o- -

řiiňinku iiucwnl byli odvolat Nspt- -

it ivou orri4mku Jcstfi dniii
n drn jl k uvdfejfiřnl pHhU- -

nfm obaosin budote ýilodka
JIstA iMjiokoJnnl Ja oznlmky v
nmlím oznan)ovat@ll vidy (ioíít4
1 cent t% slovo — k&iAK 6Ulk$ i

lt(Mi slovo Když dotazy Jsou

daní on administraci tohoto listu

poMovoA o zfuttlkou )oJnué mul
brsditi ornsinovnto) Mcnílcb oxn&- -

nik Bel m 23 rntů nepřijímáme
Adremwjto:

POEBOK rUBLriIINO 00

141710 Bo 13tb Btr Omaba Nobr

NA PRODEJ

NA PEODEJ

NejvétAÍ vytiér mřstskýeb a venkov

nich majetků Dobré tocHtuké domy od

l2Vl00 nahoru Venkovní pozemky
velikonti od 1 akru do 7500(1 akrli Po

jintnc proti obiií u neJIcpHÍcu spolčeno
stí za tiťjniAAI jioilMtck Víitcbny po

zemkové záleřitoMtí uprAvni vám vyko
nám — Notářství lOtf

JULIUS J ŽITNlK

1318 Wllliatn Btr Omaha Nebr
V ň řad o v n A do od 7 do 10 bod in vír

PRODÁ SE velice lacino budova i

dobře jdoucím jjrocerním obebodum ie-

atávnjiel mimo obchodních inlitnouli

jeítí i tři obytných uvetnifl Zinfiicná

budovu nulczá se v ifcnk6 ítvrtl a pro
dá hi velmi levnc poiievudi mnjitol
hodlá opustili mřHto Poptávky u It

O lirirniird 127 Popoleton ave v O- -

mn lolp

KDO CHCE A MUZE vykoupili Jo

den 7 iianledojícďb obcbodfl která při
lomně v prodeji mámo zabezpcM si tím

liczitnroiitnoii bndmicnoKt Smlňnný ob- -

chod malou zásobu íolnzn hontines

výrobu sodoví a minerálních vod co- -

nifiiitářstvl Prodáme vnitřní zařlzonl

hotelu který se ihned k dalAImn vodo- -

ni pfepímtl Tou© vnitřek boz builo- -

vy Víocky tyto obchody jsou v boha- -

tých ínMkých měHlofkách a dnjt se tý- -

iioiinC) Koupili Hlaste se u Vbl b rral
Prague Nebr 12 3p

Dobrá a Úrodná pozemky v Boyd Co

Ne branka

Krásná poloha a dobrá voda MAřcte

potud kouplti za polovici toho co no

platí za pozemky stejné jakosti v jiných
íántech ítátu Chceme sem dostati vdo

_ _ _ji l ď i i f i jl i g f_
l-hj- „mhu u tvwBv írj„ co- -

oHoy w mírni niormace psie na

ureasu o ire
I

rranit Jennan Spencer Nebr

ZLATY DUL ilobytkářl I rolníku je -
nepopiratelně "Zakrada Minnesoty"
íáni to okresft 1'olk Mahuomen a Decker
v veroi-ápadn- l MlnneiotA Drobné o- -

bili len korná a ítřpné trávy daří e NÍ
v hojnosti černá půda Jílem vespod
xurava voua laciné unvj dius trny
reAi málo kupuji Vídelané farmy oI
10 prérie od :: len il2 akr a vxhfiru

o staveb a ruřlt-n- l nebo vzdálenosti
od dráhy Diite Charles Rftílíka

iriiiiino jninnosoa lir

Krásné pozemky v okrtou Limb
bllie méitrlka Dis a Kiniball Nib Ti

Ctch J Bouchal vícekonaulem

v Praz — Xa :bytiiti jée
tt:f)í" aiueríekedio kousulútu v

iVázo střžují aí již také vlďmké

listy Americky' vícekonsul pan
Wiríssbertfer v JVaíí byl státním

]' Iftiím ve Washingtone vyro-uihY-- h

žer úředník konsubilu pan

Jobu Jlouchul rtm uý ('Vb v ncj-bl- íí

dobé bude jmenován ''u

Nu to pan VVcíssbcr-w- r

podal demisi "N R J'imh"
vykl&dt z WcMwrwr čelný
i-- n společnosti v 1'mM

jako Némee beztoho prý téee
nesl americký kousni v l'raz

pan JJríttain pohybuje se vetSínou

v společností a s různými
také jen v ('eskf-- jazyku se

Htýká Jmenování zásadního Oe-ch-
a

vícekonsulem stal prý se nyní
poHK-ofi- í roziiodny kroK k poee
řlění" amerického kousuláfu v

IVaze — NV-m-

pálí když v

xnestě více než z 00 proč českém

americký kousni pohybuje vět-

šinou ve společností české a že

též jazyk český čímž za-

jisté ©vřlčuj takt kterého Nérn-c- í

schopni nejsou jest novým do-

kladem jejích chorobné dornýšli-vohI- í

a protičeské zavilosti Jme-tiován- f

amerického Ocha pana
liouehala vieekonsulem jest patr-

ným výsledkem nutnosti pro iM

p WdssberKer jako stranický Nř-rne- e

smyslu nemá když víe kon-

troval svého představeného nežli

aby pracoval ním ve uhodč Pan

Urittain jenž osvědčil se jako
védomitý a výborný úředník

Strýčka Sama nepodléhá jestč
diktátu vžeriěmeekýcb štviču ra-

kouských Jmenování českého

Iujehala vieekoriHiilcm

bude také nejlepSf od-

povědí na nčmecké Štvanice- -

Sokol ve iv Martině — DoSla

cm zpráva že v Turčanském Sv

Martini byl založen prvý uloven-k- ý

"Sokol" Jest to přímý ná-uled-

zájezdu anwneko-sloven-tikýc- h

Sokola na Slovensko po sle-

tu v IVaze Starostou prvé sokol-

ské jednoty na Slovensku jest ad-

vokát dr Miloš Vančo ve Sv Mar-

tini Zatím se konají cvičení

dvakráte týdnč a navstřvuj: je na
50 cvifoneu Przy jich vňak bu-

de ještě více a není pochyby že

také jiná slovenská mésta budou

míti brzy své slovenské jednoty
aS-l- i to maďarská vláda nějakým
způsobem nepřekazí

Bývalý advokát kolínský Rei-man-
n

jenž byl kolínskou porotou
odsouzen byl již propiiítěn z vě-

zení neboť vyšetřovací vazba by-l- a

mu do trestu vpoěítána Iok-torsk-
ý

diplom jest ovšem pro ně-

ho ztraeen

Kublíkovy nové housle ~- - S
své příští umělecké eesté bub
bráti Kubelík [xprvé na sé nové
housle " KmjM ror" Koupil je od

jistého londýnského milionáře

12'(KM) marek Mývaly majetkem
rodiny milionářovy a v 'ivěti ly- -

lo UhtHllOVfhO e smějí býtj

polle llejvětšímtl Molléas- -

néniu boiiNlihtnv i Nyní jmui dvě
fcté Kt staré Skoro sto let ne in
tiě nehrálo ale pře to éi práv'
proto mají nádherný tvuk I íhih1

jni tjjftt f riy na ohm který ?a
i

ně Kubelík zaplatil

Pani Vikovi Kunétická v Mni
Chové — Na první sch-- sjedu

'

pro volební prho h n v Mnichově

dnutavila ie také v (V hách eni- -

ským m!iin 't ni volená pjtnl
ú K Hnéu I A l íiiii Kunětické

lvlo uděleno slovo a h? její vy

s!ibnnt v ne tty č jiir tu počtu

tohoto tuísla odešlí a odebrali

na Wxpečnéjší stanovišti I'an
Ifcbiie který jest starostou neda
leké ob-c- vsak pokaždé odvětil

že i¥ií nu svém pozemku u že ho

nemá odtud nikdo práva vyháněli
A zustnl se svojí manželkou seděli

Tato umíněnost stala e však ne

jen jeru ii ale í jeho manželce o

sudnou Když léladlo přiletělo k

návrší a počalo khsatí vyskočili
oba manželé ve strachu se země

ale už bylo pozdé Lopaty vrtule

je oba mrazily k zemí a ráz na ráz

bily j do hlavy 1'uní Helmová

byJa okamžitě mrtva jejímu man

želí byJa rozražena lelceění kost

tak ž- - mu vyhřezl mozek ale přes
to ještě jevil známky života tak
že ho chtěli dopravili do nemocni

'e A I mbožák za chvíli zemřel

Aviatik Illm r padl pří pohledu na

mrtvé manžele do mdlob a dlouho

to trvalo než byl vzkříšen Jeho

stroj byl při pádu velmi [tórou
chán Diváci se po neštěstí za ne

bývalé paniky rozuteklí

Památce Vrchlického

spisovatel anglický P Selver je
hož dílo "Antholojry oř Modern

Pobeiniaii Poetry" (Antholoii
českého moderního básnictví) ne

dávno v Londýně vydané vzbudilo

značnou pozornost anglické veřej
nosti projevil fi starostovi dru
K Orošovi vřelým přípisetn sou-

strast nad úmrtím Jar Vrchlické-

ho k níž připojil tribut památce
zesnulého Smuteční vzpomínka
tato vzdáleného cizince bude za-

jisté zajímavou i české veřejnosti:
"Můj dluh Vrchlickému" (p
Selver — 14 září lí)12i — "Smrt
Jaroslava Vrchlického vzbudila

ve mně hluboký a palčivý cit

zármutku Ač nikdy ne-

bylo ni popřáno zesnulého potka-
li ani spatřiti přece vénovav ně-

kolik mě-híc-ň pilného studia jeho
básnííM pohlížel jsem na něho ja-

ko na podstatnou součást svého

vlastního života Nyní nutká
mne to abych stručně vylíčil po-

vzbuzující vliv jež básnická díla
zesnulého měla na tnftj duševní

obzor i na mé literární aspiraci

Když slyšel jsem o Vrchlickém

poprvé bylo mi H Byl to po
sbdm rok školního učení Tehdy
sestavil jsem si rozsáhlý plán čet

by jenž zahrnoval v sobě též bás

tuky slovanské 1'vodem k mému

studiu byla "Slovanská Antliolo- -

irie" Kdrkova v ní dočetl jsem se
o Viehliekéni poprvé a hned zdálo

mi že nový hlas tu promluvil k

mému nitru v podivuhodných me-

lodiích Tucet ukázek v knize

Krekově povzbudilo moji chuť či-

sti více i obrátil jsem se k v v ho

ru iSedřieba Adlera vydaného v

Reklamově knihovně Některé z

těchto bánili četl jsem opět a opět
se vzrůst a jícím zánět ím Dosud

však bylo se mi spokojit i s překla
dy německými Studium uni :r-sit-

neponechávalo mi času nau-

čili se ěíst v 01 isinátii V r l'H)'t

byl jsem promován a uvázal se v

povoláni učitelské Tu hned roz-

hodl jsem e Uskutečnili Hvé dávné

přáni čisti Vrchlického: "ipi-siin- a

verba" Povzhii' ni dodalo mi

studium knihy dra los Kará-ka- r

"Dějiny slovanské litei t ur " v

řeči německé I jejíž dojmem

započal js'iu studovali systemati-

cky literaturu č kn rt ocho-

tuho vejt-n- í Ira Karásku n !'

i I í tonillto studili je ob hatilo

můj Život více li Ž tiiol u vvlíčití

slovy Mou amtiei ntiI( m icnt ť -

!!! tytu tiinné nb tě i pi věsti j
do javku lUitfli-kéh- Mybt (o

snad smělým pwliiikniitioi 'J b té

Io mlrtlíki ) ' raá in o b!iMÍ I
v -

otiivont ií seiiotitost ú(oy!u v y- -

viila itiú rietht k v n iitivh
'n"i!i První inAj ptrklli
"J4nl U o" t Pouti k Plli-radu-

"

bl tmpíMtt 'J blinu l't

tUHftuilni lrl 1 ! jsrm Uru

lhti "Sr t itAva-- t nduviu o

ankv-- " Krát- i' p toa
kdy 4 v ějiArnA ltitskťh iiima
nah l jsem HMiburt)4 dilt Vf-Kl-

ki lo d js m rVi kb- - j o m

é : "Stirs" " Afleř 0e llam"
" efi "MrtaMtktlv S f' 114
dť V" 'll (llVltlt Ml ik

S'ittf" M AuťiHiO l " V j

dle Mhy
I- - i Vf h!i k „ Mií

ti lriH "f- - bb- W

lul ílita 5f )ltit'lt4 p'iw t fU li)
MIW ) tt ( ' n i 'f t i j
In f k!ltt ie a piie tto

ÍmL J b 114 ln'!a vb U4

IMiljl djlí 7rjuH tt k h i

jl řJ ll jrk pffkla lv f l

skyeji našinku eeskycii — ovoce

7 velké částí má záliby ve Vrchlí

ckém V díle tomto jest Vrchlí

cký zastoupen síco mé

rou leč doufám ías za nedlouho

bude ml možno vydali zvlišlnl

Antholotií jeho básní Od kvčt
na tohoto roku přeložil jsem jíž
na bO básní Vliv Vrchlického na

mojí tvorbu původní rovněž byl
dosti značný zejména pokud se

týče formy a stylu Svěžest a vfi-n- ó

jeho verše často inspirovala
mne k lyrickým výbuchům jež řa- -

dím k iicjlepším své tvorby Tak
že na úspěchy mýeh plodů básni-

ckých má Vrchlický jakýsi podíl
Ve snaze projevit i své upřímné

Vrchlického a moji hlubo-ho- u

vděčnost mám ohavu že jsem
zaběhl příliš daleko do sféry osob-

ní leč doufám že mi to bude pro-

minuto jelikož tím ukázal jsem
na jinou fásí velikosti onoho mu

že kterýž v mnohém ohledu byl

jednou z nejpozoruhodnčjších
v dějinách literatury svě-

tové" ])r A Sum

Otrávila vé dítky Marie Kat-zcrov-
á

ve štětinové u Šumperka
své dvě dílky ve stáří čtyř

neděl a 21 měsíců načež sama též

pokusila se otrávili Děti otravě

podlehly matka však byla zachrá
riěna Hrozného Čínu prý se dopu
slila ze strachu před (Testem pro
tože svému švakru odcizila 200 ko

run

NOVÝ ÚSPÉCH ČESKÉ PRÁCE
V AMERICE

S potěšením zaznamená vánu

vždy douiňží-l- i se někdo z kraja
níi úspěchu v této nové vlast i —

Dnes jsou to krajané De tJiori
jejichž semenářský velkozávod

pod firmou De ílionri Hrothers v

ťhii-atn- i nyní v Council Dluffs
la těší se zvučné povésli mezi

všemi Slovany v celé Americe — a

o jenom zcela zaslouženě Jméno

jejich zní sice cize sluchu našemu
nicméně jsou rozenými ("'echy a

původu svého nikde nezapírají
V těchto dnech dohotovena byla

jejich nová obchodní budova na

jižní 'I ulici a ló Avenue v ('onu- -

cil Hluffs la kamž celý závod

přestěhován Dudova je moderně

zařízena tak aby vyhovovala všem

požadavkům doby a práce mohla

jiti rychle a soustavně ku předu
K nové stavbě museli se odhodlali
po zkušenost ech poslední sezony
kdy měli takový ohromný nával

objednávek že nemohouce nikte-

rak stačili byli nuceni zavěsti prá-
ci na střídu — a tak co jedni po
denní ptáci odpočívali druzí v no-

ci pracovali Ale ani to nestačilo
V nové budově půjde prý však
všechno rychle a hladce jako na
drátkách
Závod krajanů De Hiorich ro

ste itale utěšeně neicli mezi slo--

vansými národy zde v Americe

ale i mezi jiiionarodovci cdle
toho 1J(k exportují velké množství
semen do Kvropy do Střední i Již
ní Ameriky a na ostrovv Atlanti-- !

kě Mají semena všeho druhu
na in m jeiiimi vzpomenete a umo-h- o

zvláštních a původních semen
c Mm-- ' vlasti z Ťeih a t Mora-

vy Jejich écké eenníky jsou nej
u

většími jaké kdy byly v češtině'

vdány - čita jít pře pMi stian
m lki'ho rozměru a př h óisi kost- -

Itvch v VObrazeiiI Prcicme Um i

nadále všeho zdaru
♦(

ROSTOUCÍ HODNOTA TELE- - a

FONU

Hodnota Vawhu tilefonti vťro
te vždy kdy koli jest zniiien nový
eb pn Ka I v leb fuii řtiiijt-t- i

vtému inamriiá stititim !!( o 11

ilterhtnt slu1'V pro Vá

Mite um bul jtijťin na % rttt
J

t('iuU Sťte iiAiii jinéiio tu'-kt-
i m

rrho SVrho pliti b- - nebo mámí Ie

ho Itm1 potře tillí' lvlt-fm- i

@uimit
I

I

TiurNomcoHř

Xt

CMKÝ "DOMOV" V CAU
rORNII

'tii nutí vvdal kuliku k

ujM id tlMÍ tuliu hr4itou i

ku usadn V Ie H nJ ha íjilm stl tbataiirte jeitj la
akr AU kWri M maln pfi't

nejkratibu ?a fttiea e4

ÍJI llipilta tul hi tkelí je
řUnoa

v řuuo
i l CHU4 Cal

í'blllli vallkou pilu ft J MJaa mhwú

prsiovttt mi pilu V mil iln Pbílllps

vif laetti třeba JW) dclalkfi Jrj'tři4
toto Jent přIleiiPM pomoci sohft k do-

movu neb my mlaiM tm prodt-- J na 10000

skrň wnt nedaleko od Pbilllps if
lAvsaio 10 U0 V) SO a vleo akrO n

splukii na 10 nk1 n tě I vxdMané

turmy Nefieclito sobA tuto ďtrou při-
-

leřH-o-
t lljíll toto Jest Vftín bildoacliost

i'íít mAiti n 1'nny n pol krajiny rvi
xnsllám zdarma 14 liona nejtiliifíl řa- -

ský tnrmfit zdo a zaatupeo H A Jj M'l

ošil Coiiipnny --r John Hťbaunr 1'uli- -

Hps Win Jltř

KBAJANÉ kteři s KaJim4U 0 stftt

MlsNourl radim vám abyt ta obrátili
na nlíflpsanfiho Jest edo na prodnj na

kolik farem v cena od #40 do $60 a

akr Telofon venkovní dodávka poíty
ikoly kHtly na mfatt Poloba Jat
inírnft vlnitá rovina Dobrá esty voda

dobrá a zdravá Dosti dro pro rypí- -

stovmí dobrá úrody Podnobí jest mír

ni a zdraví Přijďte si ví prohled
nout a přesvídílt se o výbodádi tito

krajiny PIM edoltm na pořádáni —

A dřena jest: John Brejcba Tickwood
Mo It F I) No 4 7 třeb

rRODÁ SE dobřn jdimcí řozaický
olirliod V OlllICc OIm-Iiki- I ide (IAMI0- -

nit1 ťityřj dálnici jmni stilo zaměstná- -

ni Konjiďiiiivy iiiiMi ttyti doiirym oo- -

('budníkem Kdo mi olicliodnl tiroíra- -

voxt iulčlá dotirA niii(n Obciiod ten-

to vyžaduji' nejineno ÉloOO kapitálu
oluM i( véirň onuzcoo Imlatíi tři
Li „ „r„li í„l „Imraví
zdriivt Ximflcjfo veíkcrň dotuzy aneb
ďlf foliujte Doiifc-lio- i SJsiJS It Y Wllll- -

nms 411 Mcí'n({iif) Ulock Omatiii Ne- -

bnislui 11x4

PftUME SE

HLEDÁ SE CcHký dobrý pekařNký
na venkov kde niilcno stálí za- -

''"' ndní Uhnito hi o podmínky: Ni- -

obraní Neb Pox lilo 13 la

ZRUČNÝ DĚLNÍK příjnu rál na
farnic vyhrnováni korný Přihlášky u

It I) Htchlík a Hotovce Kl u William
ulice (Imiiha 11 Jn

Přijme M dobrá pradlena která br
obstarávala prnnl prádla ve nvf-ir-i vinut-uli- li

dimmvň PřihláSky v administraci
Pokroku Západu 1417 Ho 13 Ht Oma-

ha 12 —

PŘIJMOU SE řádní krabiná na bvt
dle přáni 1 na dobrou fenkou stravu za

mírný týdonnl plat Máme modornft
zařízená pokojo Plynová avřtlo kou- -

pelna a zvláíte ftl6 postele Kdyby ni

někilii přál doufáno I bvt úplná osamo

coný Příhláíky u ni Auirimtv Mlvná- -

řove f„ 1401 llickory ul (Imnha 12 1p

PŘIJME SE zručný iPlník
na stálou práci s dobrým platem p(
hlíiíky u l#t lleiicnli lilackfort Ida- -

ho I24n
i

RÚZNŽ

a

DIVKV ~~ POZOR I — Mám mnoho

hezkých chlapcfl kteří by Vám rádi
„„„li mi-- i víí i iici- niwt-ni- i n UVIOIIO

Mat biím li Vikla Minn
in i

KURACI POZOR! NAĎ KOUŘIT
VŠELIKÉ SMETt KDYŽ MŮŽETB
KOUPIT VÝTEČNÝ PALDCV DOUT

KOVY TABÁK U VfiECH BPOIH
HLIVYCII OBCHODNÍKŮ? KTERÝ
OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO- -

DAVA MUŽE JEJ OBJEDNAT Z CE--

SKÉ TOVÁRNY QREAT CENTRAL
TOBACCO WORKS JOSEFU BURIA
NEK MAJITEL CEDAR RAPIDS
JUWA řOi

tkApí vAb žaludek?

ti]l a !& Vám odlevu od aa--

1"""-- ' alu4ku Jater a ledvin pakli it
při-Jet- iiiftM a Jedné láhve MKKU- -
HUNA ubUat khIIob ne (lepil dtlilrnl
hotké iirb Kilt"a výtvénébo bořkého rl
na a Ji dnu třrlinu krámské reny Dvé
láb MřKťlt(V vyplacené Mprea-wi-

Miia jedfllt didlsr Iupiit n%

Juba M Akvor Irkárnlk (ViUr Itapida

Bohaté Pozemky
v a

j tmuuMi atmiiu
Kmjatié pakli hodláte koupit!

dobry" a vrli' firodný uieiuels
iiiríi ehy řtjeri( e Muvali k
nim Ydt jest jij tprlká mnul
ihl krtjauft itaaiťiiQ &rU % llv
JUtA iVnejufe lH'atuj# M lkié
kukuřic vojtaka p4eiK# f--
lila Tak4 veikrré ftvuct výboru!

! Uf( tabei U rt
rdiitk J řeja ahi palavtl P&U

Jal íerni Muhok trni 'u
U lrn lniii %ttjf k

ftat O datli tdřtttli (lita
Mu!

VAO J ÍOIH

MAUIUN KANM

MAT! UMtaOM rftob&J u1rét 44le M t aait U M

byvat(-- l obec Ďáblice v okresu kar-

línském že mu do jeho revíru cho-

dí škodná a proto si umínil že ji

polapí Jednoho červnového dne

oznámil doma své choti že je
službou na tři dny zaneprázdněn
a srdeěně se s ní rozloučil V tom

už měl eelý plán zosnovaný Za-

světil do něho ještě píil tuctu přá-

tel kteří ovšem byli náramné zvě-

daví eo se stane! Druhé noci do-

mnělého odcestování manželova

když se na obloze rozmnožily

hvězdičky a v obci rozložil se klid

a jen štěkotem psu rušený plížilo

se k domku cihlářského dělníka

Václava Dusilky sedm osob Do-

brovolní a zvědaví asistenti měli

plný požitek když Vojtěch Slabi-

houdek vyrazil dvéře a všichni ja-

ko lační supové vrazili do vnitř
Na podlaze slámou a listím po-

kryté odpočívala ehoč Slabihoud-kov- a

— ale více nic I'ž se zača-

li horšit že bylí vy vedetu aprí-

lem když v tom Slabihoudek ote-

vřel šatník hrábl do vnitřku —

a vytáhl za vlasy Václava Dusil-ku- !

A v náležité situací odpoví-

dajícím úboru Tot se ví že vši-

chni uhodli co se tam dělo než

nezvaná deputace přišla Ale

soudce v Karlině soudil ji-

nak Věřil že Dusíb k povídal
Slabihoudkové pohádky jak to

tam tvrdil neuznal jej vinným

přestupkem dle paragrafu Ó0' tr
zák jak ho Slabihoudek žaloval

a osvobodil ho od žabbv 'A roz

sudku se manžel odvolal a odvo

lací senát byl jiného mínění "Ti
dva že by si jen pohádky povída
li?" A tato definice rozhodla

Václav Dusíbk byl uznán vinným

přestupkem dle paragrafu Ó02 tr
zák a odsouzen do vezení na tý
den a k náhradě útrat A zajíma
vou jest ta okolnost ž Slahihoud-kov- á

mezi tím podala u zemského

soudu v IVaze žalobu na rozvod

manželství od stolu a lože - - z vi-

ny manžela že ji bezdťivodně vi-

nil

Neštěstí při vzduchoplavbé —

V min dnech talo se v l'sti nad

Iabem neštěstí které způsobilo

paniku a naplnilo tisíce

diváků takovým zděšením a hrů-

zou že se jako stádo ovf rozutek-

li Na měsUkéiii hříští eltě o sv

Váchivu a na to v neděli ukánti
é avjati ké uměni c k polní pi

lot Kare) lllnr ktetv m"l vh't

jnouti
ve sém stroji zvaněrit Jv

(tri l1(v holulie Jt l l určen

na I hod odpolední N'a letišti

sniiěiu a nu okulní h návrších hy
bi ii tisí e lilí kteří dychtivo
"lf ' kávth divadlo které ji-ít- ě

'' spa i tU l'íe 1 í hodinou

itintr svij stroj ni
'loušeti a!f tvbi but-t- l onrovi
io ť' hs ý motor to jiracoval

" koin-ěii- é k b ttt diU ířtj
kušrtil i )étii ovládne

4kr }idii ta jfhi fo

lluu'l přáni !y lUU-- diváků i

lít i tttrlrd pí btut

lt ! tdk k lvi IKHitl t

ď řoM iit vra'rl w

k nvrl k tr 1 klfl
Vh lrt I hrtMl d' l mí

pAblmM naimtv Ne nlirít ki
b n k ! nim t rjm %I

ihlIUd HKH !! U llttitU
ktfi h iit h!í l# i Ut

lo popoiky jou velmi Uemá M6M ' ano tak al raileta pro proalu-koupit- i

čtvrt neb ckIou kci IIUt lý lek MKKUKON Pomáhá failváal
Pkroku Zánnlii 14 ť

LACINÉ rARMY t IOWE — V

vMvých(i(tii( rántt lowa okreulcb
Wimi-kllr- a llowant eké maily
mne niiorrra ik"i a KoiiaiQ Z t
dsřl snamenité vleliké vbili a ivl&lié

til tlubte tuří koiua Phldte tem

my Vám to dokálema frmy pr-n-

nt: fk fcittuviMtt eilnt aa 'aa
ai 0 ífukf Hrb anglický trtunw

Butii-- fomka — r"IUNK J PUf
tK IWt Atkiaanft luwn 4t U

MAM NA I' BODEJ dobře Hra
koiiini t ronlkKm liv Híitt a itm!

Ut v om mi
tiaee jl obkbipa obkwty takte m

lfuje ilibf jsi bMttourawl ťHríea pi
itj Ji! Jmi aáe ! bmtiJ kUHl

ine a Ma)ik Ua U'lit a aa

al uéuii kiwi (' Uval a
itttbré pBílailak Klu y e U ta
jim! aetkf ee ebilil uUrwbaMli

éieé eb d#thaé aai Je- - a 1 Kt

luU we

I kléeaé k ltt Jrékf l f
si 1'iltjt m Uia

Htu pié It l

NA rROPKJ tal Wai f4 jé
I ! i akf TH tMt ililtl
!♦ H ale Hisk Tjr4ll
Kl lift

HéaU kiia4i lara a ibiw ué
I k'e f iie ! laiaaé
ak Vt Teala aaU

iMt 4b VU el'!
ét4 e4 l( l 4 U W m tel a
WaU nwmI lilMée ta rfeéi ee

ir4 lé it

shromái rtýmí fahtu a stoupen- - ptv ně a l- - se n'kuhkiátc
e vdcťitílo rív n Jej! f'ro-'- d l'ď-- t 'k-u- š I utroj skoro ho

lov ly vtlkýnt n45ťidm a podi ei a i l pátou I imIíh-h- i Hnul

!lrkp-- pHJal Po i přfdlli f

ci vysloviU " pani Kunťtl kA k

írlliým Irliim I puífsti fl jtu
tsnoUku ivjméim tH Nťii- -

fku jou titprotttt nrpr4tiiá Ha j 10 piiilo o jitrl k tuhnul %

j rý pftiun jrti rkii(ukl'!t MIk I 1 lili ? ptiikn
vlidá jiníhtí ihtpArc inu4 I4]šl4 "hdid i V %Um d-- bř pdt
k prtddHiU I sní Kun?ti k4 # a- - b

btti ld i imti-k- l po!n
na ieiokíi nitii kr4!tt(t tr

í"řskíh alv umsli J#j lbii jv
1r'n t lkmi pt!tťl 1 iih I

I řl tnf M smU( '!) jrn hřkrt
!k k(tA#rvtrnl H rlkttkí
H Taní ViUvA Kuo-i-

e
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